117. *Vix ipsa tantum*,] Ovidius:  
*Pertinui: nec adhuc tantum scelus esse  
putabam.*

118. *Erepto patre*,] Postquam eri-  
put me patri, partiæ, regno. *Farnab.*

120. *Durus*] Ingratus, immemor.  
*Idem.*

121. *Qui scelere flammæ*] Herib.  
& incantamentis illi à me datis viorū  
æripedes & ignivomos tauros. *Idem.*  
*Flammæ*] Flammæ: taurorum facti  
magici; mare, lacerato fratre, hæc au-  
tem duo nominat, quia ex tribus que  
Græci mala exsiliunt, duo sunt, ma-  
re & ignis, tertium est mulier. *Deb.*  
*Mare?*] Mare pacatum arribus lace-  
rati fratris. *Farnab.*

122. *Adeone*] Itane exhaustam mihi  
credit omnem malarum herbarum  
scientiam,

11) Incerta, vēcōrs, mente vēfana feror  
 Partes in omnes, unde me ulcisci queam?  
 Utinam esset illi frater! est conjux. in hanc      125  
 Ferrum exigatur. hoc meis satis est malis?  
 Si quod Pelasgæ, si quod urbes Barbaræ  
 Novere facinus quod tuæ ignorant manus,  
 Nunc est parandum. scelerā te hortentur tua;  
 Et cuncta redeant. inclitum regni decus      130  
 Raptum; & nefandæ virginis parvus comes  
 Divisus ense, funus ingestum patri.  
 Sparsumque ponto corpus; & Peliaæ senis  
 Decocta aheno membra. funestum impie  
 Quam sāpe fudi sanguinem! at nullum scelus      135  
 Irata feci. sāvit infelix amor.  
 Quid tamen Iason potuit alieni arbitrii  
 Jurisque factus? debuit ferro obvium

## Offerre

scientiam, & magicas artes ad scelerā  
 potentes, ut nihil reliqui sit in ipsis  
 vindictam? Farnabius.  
 123. Mente non fana feror ] Flor.  
 mente vēfana. Gronovius.  
 125. Utinam esset illi ] Quem dis-  
 ciperem, ut meum olim sup. v. 44  
 innotis.

126. Tua ] O Medea. suas innuit.  
 Farnabius.

129. Scelerā ] Ad animum revoces  
 priora scelerā, atque ab iis exempla ca-  
 piās & consilia de futuris. Idem.

130. Inclytum] Vellus aureum arietis,  
 quo vēctus Phryxus ē Bœotia in  
 Colchos transfretavit. Idem.

131. Raptum; ] Ab Iafone, mea  
 arte, consilio, auxilio. Idem. Parvus  
 comes ] Absyrtus frater, ex eodem pa-  
 tre, matre autem Asteri, alis, Ipse,  
 à me discerptus. sup. v.44. Idem.

132. Funus incertum patri.] A Del-  
 phio est & Lipsio. Alii ingestum vel in-  
 festum. Flor. ingestum, ut divinarat  
 Gruterus. Gravius enim trucidare fi-  
 hum spectante parte, & ne oculis qui-

dem ejus parcere. Virgilii secundo  
 Aeneidos: Natum ante ora patris, &c.  
 Suetonius Calig. 27. Parentes supplicio  
 filiorum interesse cogebat. Thylete: in-  
 gesita orbiarum. In ora patria. Gronovius.  
 133. Ponto ] Mari, ut modo v. 121,  
 vel regione Ponti, Vnde Tomos dictus  
 locus est, quia fertur in illo Membra fo-  
 ror fratris conseuiissejū. Farnab. Pelia ]  
 Patrii Iasonis, inf. v. 257. Idem.

135. Quam sāpe fudi sanguinem! at  
 nullum] Fl. & nullum. Quor cades feci?  
 & tamen sine ira, nec offensa illis, qui  
 peribant. Terrigenas in mutua vulnera  
 egerat, non illis indignata, sed Iafoni  
 metuens. Absyrtum laceraverat, nullo  
 etiam odio, sed ut patrem moraretur.  
 Pelian sustulerat in Iasonis gratiam.  
 Gronov. At nullum ] Emphasis. Iam  
 autem irata in scelus accingor. Far-  
 nabius.

137. Quid tamen ] Excusat veluti  
 Iasonem. Alieni ] Huc a Creonte co-  
 agitus. Farnabius.

138. Debuit ferro] Potius quam me  
 desertere. Idem.

Offerre pectus. melius, ah melius, dolor  
Furiōse, loquere. si potest, vivat meus,  
Ut fuit, Iason; sin minus, vivat tamen,  
Memorque nostri muneri parcat meo.  
Culpa est Creontis tota, qui sceptro impotens  
Conjugia solvit; quique genetricem abstrahit  
Natis; & arcto pignore adstrictam fidem  
Dirimit. petatur solus hic; pœnas luat,  
Quas debet, alto cinere cumulabo domum.  
Videbit atrum verticem flatinis agi  
Malea, longas navibus flectens moras.  
Nut. Sile obsecro, questusque secreto abditos  
Manda dolori. gravia quisquis vulnera  
Patiente & æquo mutus animo pertulit,  
Referre potuit. ira, qua tegitur, nocet.  
Professa perdunt odia vindictæ locum.

Med.

139. *Melius*, ] Epanorthosis.142. *Muneri parcat meo*. ] Deltrius  
parcas. Malim: vivat tamen, Memor-  
que nostri. muneri parcam meo. Gron.143. *Sceptro* ] Imperio suo. Farn.144. *Conjugia*] Mei & Iasonis. Id.  
*Genetricem*] Medeam. *Idem*.148. Videbit altum verticem] Ovi-  
dius lib. 7. *Colchis arsit novas nuptas ve-  
nenas*, Flagrantemque domum regia ma-  
re vidi utrumque. Ita enim legendum.  
*Gronovius*. *Videbis*] Quia ex altera  
parte Corinthi est Malea. *Atrum ver-  
ticem*] Nigrum regiae vel Corinthi fu-  
mum sinuoso flexu ascendentem. *Farnabius*.149. *Malea*, ] Malea promonto-  
rium per quinque millia passuum in  
mare protendit: ubi quia, propter  
continuas ventorum procellas, peri-  
culi plena est navigatio, natum est pro-  
verbium, *Maleas vnde nescias exi-  
deres et oixodes*: in cuius explicatio-  
ne multa ab Erasmo adducuntur. iis  
addo Ovidii carmen, è libro 2. Amo-  
rum eleg. 16. *Nec timeam vestros curva*  
*Malea sinus*. adde & ea qua Plutar-

chus, in vita Arati, scripsit. Facit ita-  
que moram navibus Malea, dum pra-  
tervehentes tempestaibus & inquietis  
fluctuum, ac sinuosis longissimisque  
excurrentium & recedentium litoreis  
spaciis detinet atque moratur. Simile  
illud Lucani lib. 6. *Et ratus longe  
flexum donare Malea*. Deltrius.

152. *Patiente & aqua immatu*] Lipsii est, cum vulgo mutus. Sed Gru-  
teri conjecturat, *mutus*, adfimat Flo-  
rentinus. *Gronovius*.

153. *Referre*] Par pari reddere, ul-  
cisci. *Farnabius*.

154. *Professa perdunt odia*] Minum  
est sic in omnibus Ms. Deltrii sive  
quoniam vix in uno haeredit apud Gra-  
terum. Atqui si nullus haberet liber (&  
nos autem quoque in pluribus, man-  
imeque in Flor. inventimus) tamene-  
ret scribendum perdunt. Sed Deltrius  
alterum probat, Raderus aptius, Gra-  
terus hoc etiam ineptum ait. Quomo-  
do ineptum, ð bone? An perdere locum,  
seu amittere occasionem non dicunt?  
Cur igitur mox: *si locum virtus habet?*  
Cur post paulo: *causa detur egegile-*

cu!

*Med.* Levis est dolor, qui capere consilium potest, 155  
Et clepere se se. magna non latitant mala.

Libet ire contra. *Nutr.* Siste furialem impetum,  
Alumna. vix te tacita defendit quies.

*Med.* Fortuna fortis metuit, ignavos premit.

*Nutr.* Tunc est probanda, si locum virtus habet. 160

*Med.* Nunquam potest non esse virtuti locus.

*Nutr.* Spes nulla monstrat rebus afflictis viam.

*Med.* Qui nil potest sperare, desperet nihil.

*Nutr.*

cus? Quid Cicero, locum nullum ad pacem sibi reliquum facere? servare aliam locum ad demonstrandum? Si habetur, datur, servatur, reliquus sit locus, quidam & perdatur? Perire tam bella occasio non debet, inquit iste. Si perit, etiam perditur. Denique eques ille Romanus, ad quem in spectaculis bibenter misit Augustus, qui diceret: *Ego si prandere volo, dormum eo; Tu enim non times, ne locum perdas, haud profecto inprece, sed urbane respondit, teste Fabro 6. Inift. 4. Gronovius.* *Perdunt* J. Corn. Tacitus libro 4. *Annales.* aperta, scribit, odia, armaque palam depelli, fraudem & dolum obscura, eoque inevitabilia. & Sallustius moneret Calatem, hanc difficile esse homini strenuo hostem adversum opprimere: occulta pericula, neque facere, neque vitare bonis in promptu esse. Noster ab Euripide accepit, apud quem Creon Medea ferme eadem dicit; inquiens, quo se illa pacatiorem simuler, eo sibi amplius cavendam. Seneca patet, initio Declamationum: *Magis non in infida, qualatent Delius.*

156. Clepere] Tegere, celare. ολεπτειν. yid. Herc. Fur. v. 798. Farnab.

157. Ire contra.] Aperte occurtere.

158. Vix tacita?] Etiam si tacita quiescas, vix tuta eris; multo minus si quod moveas. *Farnabius.*

160. Tunc est probanda, si locum] Raphelingius ex quibusdam codic.

*Nunc*: quasi dicar, si ullum apud te

locum virtus haber, commoda jam se se occasio offert. Quod cum rejecisti Delius, recte interpretatus, & tamen in novem Pall. τὸ Νῦν inveni-  
set Gruterus, eo decurrit, ut neutrum approbaret: certe *Tunc*, ait, incommodo applicatur sequenti *Si*: & aut omnia me fallunt, aut vox *probanda*, aliave, qua sinecior nunc exsul, respicit magis ad fortunam quam ad virtutem. Certe fallebant omnia hic doctissimum virum. Virtus utique est fortitudo: & ea non aliter laudanda, quam quoties loco & tempore exercitatur, quoties non aggreditur, qua τέτοιο ἀνθρώπῳ & φόσφερά παντὶ τῷ νῷ εὔχεται, ut loquitor Philosophus, quorumque exitus ne timida quidem spe praesumi potest. Sed parvula causa oculis doctorum hominum obstitit: neque enim recordabantur, particulam *Si* interdum idem quod *Cum* exprimere. Ut apud Catullum: *Nam si luxurierit, ad librariorum Cartanascrinia.* Virgilii: *si nona diem mortalibus alatum Aurora extulerit, &c.* Prima citate Teucris ponam certanina classem. *Gronovius.* *Tunc est probanda,*] Tunc quidem fortitudo est probanda, ubi te aliquid per virtutem consequiturum speres, alioqui furor est, stupor, des�ratio, &c. ultra spem & vites nisi. *Farnabius.*